
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1  
Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R  
email: ATIC81800R@istruzione.it -  

ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it  
 

     Asti, 22/09/2020  
         

All’Albo on line 
Agli atti 

 
OGGETTO:  DETERMINA DI LIQUIDAZIONE COMPENSI AL PERSONALE DOCENTE 

COINVOLTO NELLE ATTIVITA’ DI ORIENTAMENTO SCOLASTICO A.S. 
2019/2020  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/2022 approvato dal Consiglio di Istituto 
nella seduta del 30/10/2019 con delibera n. 10; 

VISTO il C.C.N.L. Scuola 29/11/2007; 

VISTO il C.C.N.L. Scuola 19/04/2018 

VISTI gli artt. 5 e 17 del D.L.vo n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii e l’art. 34 del D.L.vo 
n.150 del 27/10/2009; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2020; 

VISTA la designazione del Collegio dei docenti in relazione all’individuazione delle figure 
incaricate per le attività di orientamento scolastico degli alunni di scuola media per 
l’A.S. 2019/2020  nelle persone di Bella Beatrice e Arnaud Caterina; 

VISTO lo specifico finanziamento ministeriale per l’orientamento scolastico  

VISTI gli atti e la documentazione d’ufficio comprovanti l’effettiva effettuazione delle 
attività di cui sopra; 

VISTA la Tabella di liquidazione, parte integrante del presente decreto 
 
CONSIDERATO il fine pubblico da perseguire: istruzione agli alunni  
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi stabiliti  
 

DETERMINA 
 
- di liquidare il compenso per le attività di orientamento scolastico per gli alunni delle classi 

terze della scuola secondaria di I grado “JONA” svolte dal personale docente interno 
all’istituzione scolastica, a carico dello specifico finanziamento ministeriale per un importo 
lordo dipendente pari ad Euro 455,00 + oneri c/Amm.ne per euro 148,80 per un totale 
complessivo lordo stato euro 603,80 

-      La spesa verrà imputata al progetto /attività: A06   ORIENTAMENTO SCOLASTICO 

-  Il presente provvedimento verrà assunto in conformità a quanto disposto dal D.Lgs.  
50/2016 quale “determina di contrarre” e viene pubblicato – ai fini della pubblicità degli 
atti e della trasparenza amm.va    

   – all’Albo on line e nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente “Delibere a 
contrarre” amministrazioni Provvedimenti Dirigente”.   

 
       Il Dirigente Scolastico 
        Alessandra LONGO 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 - n. 0002526 - 22/09/2020 - VI.03. Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


